



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012.2020 – SRP**, em favor do vencedor abaixo listado, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. M FERREIRA DOS SANTOS MERCADINHO, inscrita no CNPJ N°. 26.962.617/0001-81, com endereço na Av. Antonio Henrique de Azevedo, 141, Centro, Paraipaba – CE, CEP: 62.685-000, email: wviniust@gmail.com, Telefone: (085) 99264-0932, com o valor global de **R\$ 60.840,80 (SESSENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

| LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP | | | | | | |
|---------------------------------|---|---------|--------|---------------|--------------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | ALFACE IN NATURA | QUILO | 1.200 | PRÓPRIA | 12,83 | 15.396,00 |
| 02 | ALHO IN NATURA | QUILO | 360 | PRÓPRIA | 24,33 | 8.758,80 |
| 03 | BATATA IN NATURA | QUILO | 1.030 | PRÓPRIA | 5,50 | 5.665,00 |
| 04 | BETERRABA IN NATURA | QUILO | 250 | PRÓPRIA | 5,20 | 1.300,00 |
| 05 | CEBOLA IN NATURA | QUILO | 1.100 | PRÓPRIA | 4,83 | 5.313,00 |
| 06 | CENOURA IN NATURA Especificação: Cenoura in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados. | QUILO | 600 | PRÓPRIA | 4,90 | 2.940,00 |
| 07 | CHEIRO VERDE IN NATURA – PAR | QUILO | 1.400 | PRÓPRIA | 1,93 | 2.702,00 |
| 08 | CHUCHU IN NATURA | QUILO | 420 | PRÓPRIA | 4,50 | 1.890,00 |
| 09 | PIMENTÃO IN NATURA | QUILO | 450 | PRÓPRIA | 5,00 | 2.250,00 |
| 10 | REPOLHO IN NATURA | QUILO | 440 | PRÓPRIA | 5,00 | 2.200,00 |
| 11 | TOMATE IN NATURA | QUILO | 1.100 | PRÓPRIA | 7,16 | 7.876,00 |
| 12 | MAÇÃ IN NATURA | QUILO | 200 | PRÓPRIA | 7,00 | 1.400,00 |
| 13 | BANANA IN NATURA | QUILO | 300 | PRÓPRIA | 3,50 | 1.050,00 |
| 14 | MELÃO IN NATURA | QUILO | 300 | PRÓPRIA | 4,00 | 1.200,00 |
| 15 | GOIABA IN NATURA | QUILO | 200 | PRÓPRIA | 4,50 | 900,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ 60.840,80 | | |

Paraipaba/CE, 12 de maio de 2020

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 012.2020-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). FATIMA MARIA DE CASTRO ROMAO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº PE 012.2020-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 12/05/2020

Homologado para: M FERREIRA DOS SANTOS MERCADINHO - ME, C.N.P.J.
nº 26.962.617/0001-81, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
60.840,800 (Sessenta Mil, Oitocentos e Quarenta Reais e Oitenta
Centavos).

FÁTIMA MARIA DE CASTRO ROMÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR